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1.-iicp : 24.08.2017 

IgI 

1. 19T1 f11T TT 	 (T) 	cll1I1rL1cP 

pTtt ?m4 %T#qtm 3T1ri" 	i'ii) 	giRci 	 uai fcp 

27.10.2010 * fr 	-cJci 	it *, ft -i 	Cu I{lc 	i1-irt 	izrt 

(fr 	1T1UT &fbnr' 	r'ii) TT TJ1 19 { c 	TffRFI 1994 

(f~it 3TT "P1ct) ctr Tf~nf1Z1Tf" TT 'iii -M) t qM 29 	1 -ci I ci 	2005-06 

fp Tftff .SIIT R-iIcP 03.09.2008 	 4 	CII' 9M 5T9T C1I 	-;qt !4I'1-i1 

rfi . 40,15,000/- Z 	R4)ue, Zft 4R FigtRT 345T 	TT 	cp 

TL1T t, 	&1 	TT 31Id 	fTT Tf[ 	RL{ci 1I 

2. TZJ5I * T22T 	 T TcFF t 	i'i 	 1cpI 

ITt &1R9T .4P 4-IIcP tt. 4(67)/ct'd/200 -43 fiic, 12.07.2004 " _______ 

tiTh 	,1I'I 	i1'-t'i 'd'- , 2004" 	rr 31Ic'l'l 	3T[fT 1 vuffff 

T5T Iccl T9T 	7,ci 1i TFM t T2.1T 	 31 

3MJdI'. f TffT iI -i'1 1fT 	E 	c1 	1500±25,00,000+15,00,000/ — = 

40,15,000/— 	I11 ft [9T cv) Trt t I 	cI 	1T qR f[TST Tfbft 

T[8T T29T 'TI 1'iicp 15.05.2007 TTEI f.iicp 31.05.2007 1' -cJ,c1 qT Pi~(411 RbLu TRIT 

f$ 311 eiI2I 	TT 2005-06 	 '<I 	qjccI cI• Tf 	 5T '4''4I TR1T 

&T: 34c'II 	t 	T 	cIIc1 	FT 
	

cpkUI \3c1-cI 7T[ cPclI 	T1 

c'1"IIc1I ...........2 
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Wl411 1T 	t Pti fi TFqT 	z fTT 30zWr 	 fcp 

03.09.2008 TT f U 	T9T t[ 3 	cP I 15RT 	I fT 3T1f5T 	 I 

	

iir 	ii R'iicp 27.10.2010 TF fiifi 	15T 3lI fiicp 03.09.2008 

fc1 	cpul 	: 	ii 	* 	1?1i fi 	fiic F 	iii 

3Tc1m1R*I 

3. 	 11 	 I 

4• 	f c 	 3UT 	31 	T 1) -I I TMT f5 Nt  

I Ri 1 	i I 	TT 	cP cii qT I TEJ5 < °I 

R{ci ct?1 f5T 	3TE1R TT TI uTqo7t 	4toi t Composition Scheme I5T 

Optional 	 I Composition Scheme Z15 	 7.4 * 	 Opt 

ATq 3T 	 Composition Scheme 	15< -~:e TICPc'I *icPdl I Composition 

Scheme A Composition Amount fT1ftT Tt 1T t Kyt Turn over 	Slab tP ftT1fT 

TF~ I 	f -CI9 	Taxable Turn over qt 3IT.Th 	i11I TFIT t I 745 	 TT 

Composition Scheme I5T 1cpc'- 	* qTTffT Composition Amount I'1T P'1l * IT 

tp fq)u 	 '-cpcii f5 \31C) Tax liability ET511 t 

Ili 	 1*c,c1 3cI 	Ct) I WT4fTT 	 5T 3Il J2TT 

& tq Pi {l I 

5. 	 ci TI 'I cZ4 ci 6 I 	 * {1 I 	T1RTT5 	 2Tf f i 

T't sI4 IF 2J[ f 	tu ctIkuI it YId 3TtM4 tR F 	WcPk * 	* 

lc1I'1 j5J clIc1 91 	c1l 	i5 ff?.Tt[ &f5TI TT 3II'<'1R1c1 	ii'i 	rftr 

tf 	puj 	 * f 	ti 1I' 3TfT 1P4 	1bI f 

T3TTFT f ) 45 &ffi, 1994 * wTm1 	3T 1 I 	I c 	-I 	J f 	i 

T5 	 152TE R1'I f5 1dcll 	ci5I1 	JCtT c4cI) * 	[ 	1ii tI 

idi c1cN1Il'l * fR 51it CPg''JI.1 *cick tt. 4(67)b/.cN1/2004-43 1iICt) 

12.07.2004 * c1c1 tT-Th I1cc1I ZTT,  

cpgI 	JT * 	T 	fi TrM * 
cpg'1I.1 1fT 31k')R1c1 1l .lilI 	ZT 3I1R 

* 1i 	* cPk'-I 3gI'-c1 	*1 1cI'1 

311Rctd I ,cic1 (ft) 4u1I{4cP 

fT 	1II.lUI 3c1Ic'i, 	* VWRT 	I1t 

{J {çp4 tf 	 5T 9c111 

3I 	I 

f]T[ 	 gm :kt.- 

ERMINATION" Fiicp 14.11.2006 

j4IIc1k...........3 
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-It73U~ZTF 1995 *j'l1-1 -c*8 700, (1998) 111 T[)I) 746, 1985 	ci--i 

(rz3i1'T 36), 73TT3TF 1996 (TlT) 1, 	T31T 1990 (t4), (1988) 	di)-465 

(t-3), (iggi) 32 	N1' 	276 (278), (1999) 	1c 	114, (1979) Td1i t5T 401 

3ITf 	11{1l 	icI 	 1T 3fIcP{c1 fTI 	31Tt Z 	1i f 

&1f1R 	1 .1TT 2(42) 	kci 	 m fTfr R1'1I TMT t 1i'ic ciI 

IIct311k 	cIUc 1T utrq f5 T -9m 1 	 [ * IR 

N 	t 	9T 	5T fqqm It 	3i 14 	31eiIuc Tz TT cp<I14Uj 

T~M 4 3* 	ii1ei T1 RI 1T1TI Rii Ttf 1F1t 	TT 2(42) IT4 () 

(42) " taxable turnover" means that part of turnover which remains after 

deducting there from the aggregate amount of the proceeds of sale of goods: 

(i) One which no tax in leviable under th Act; 

(ii) Which have been exemption form tax or which have suffered tax under this 

Act, subject to other provisions in the Act: and" 

c1NI f 	TTE15 	.11-I 3ITE[ tR 	3TfR9T Z 31I' 	iii 	rfT 

-cJ5T 	 I iU Tfcp dl 	I '1 3T45 U4 c4 6 It 	 T TT tR 	fT[ f5 

IcP 	J5 3TfiI it 1TT 5(2) 	3T;SffF 1TSJ 5(1) 	fTfff m 1T Lump sum 

TfT 1TT 4(1) 	 1 icc I cI 	3ifiT 

'1i-c 	'k 	IiITT 	1)cI * 	-CI? 	4c1I 	cPkuI 	iI 	T 

fblI TMT IcP 	E5 TITff * 1I'H' 	ii') I5 	4l{ccI 40,000/ — 	i'1c1l *1 

	

Il1,1 -CI57 tc1l 	 9cpc1 I Rii 3TfT qrdfqRr  

fTT 

 

3Tf5Tt TT ITT 63 	c1 ki ZT{T . 15,000/- lt rr f 	3if 

1d II *1 	 dIl 	 lI 4A 16 

`;:t T[ 	RYCP 3N 	iThT c cliTFt t &: 	T f 	TT 63 

3Ict1c1 	th *1 3T#M4 * Pci'i 3IT 	 icii 	* 

52T 

 

f4TM 1 	3T9T 	TT 	l I -1 TfT 	40,15,000/- F11T cp' cli 	* 

cI 	5T qR LiL1 CIgc1 	1,02,477,20/— 	1T t 3T1: 	 5J 	. 

40,000/— TTl 	T5T 45 	IIccl T-TdT 	 . 39,75,000/— 31c'lI 	T 

3L1cld1 1ti.i 	i LiIF1CP 	Ic1 * '[1tT 	1cILi Li'Li *1 	3{ci 	I{ii 

cpQ1 	19T t 	317 

c(7 
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6. 	'TT 	IC1Q 	I5T 	i)ct,'i 1bi t TiTu 't 	1b-1I I 	1T-1I 	fw1L1 PI 

Mck 

7 	1 	 j fqzs zrg M f5 4 U 	 4 PLI-)ug  

1T jfrfl 	 Zff 9t I 9EF<uj 	 {Icnc 	ftf 

34 

 

aTwcmt3R t4 CtV.Ul 	f*uj 	 Ffl 

f5 Composition Scheme 45T 	 iit 	fT . 40,15,000/— [l11 

* 	4) I 	I 	 _ 	
. 1,02,47,120/- 

t f:\'jFM W qR 40,000 /- 5T qA lcr4 j~ g 	fTfUT 3Ifr 

wr 34T~I 	{tI 	 I 

8. 

fjU14 

tRTq4 fu 	 cpU 31I1P 	tT 	 1I * 

T5 fTfUT 3II fJ5 03.09.2008 	frifui 3Tf5T 

it 

f5 We-N 7ft iciR1ci IIct1 	-tI 	T Ict 	FTI cPclh'fl *, &T: iPIT 

ii TfT cii 	4 	r 	*1 	1c?, f1't)ci 	 31fTT5T 	 fPii *1 

fzi.ii T4 Ri f 	4 3ftf 	ffT 	. 1,02,47,120/ — ri ZFT 

fii t 	r tfT 	 1ctl 

 

TT 

ffffiP191 *1 

* 	* 	 d 	ld 	* 1T 

0Ilcl * NTUR tR 1IZll'c fbi llc1l * I 

10. 	1chT1 ClCI 	* 3T#F 	\3il 	 fr 	t P1tii 1I IRiT t fcf 

Composition Amount m TFUT9T Turnover t[ 	

Z'fI 	

T taxable turnover R I TU 

T1 	Composition Scheme tR 1ti< 
 

	

 llc1l 	I Composition Scheme for 

Bulliion and Sarafa Dealers- 2004 * f 	f. 3.1 1rI 	* :- 

3.1 	The Composition amount to be paid pr annum per dealer in lieu of tax shall be 

determined as per the following Table 

S.No. Turn over during th relevant year composition Amount 

1 Up to Rs. 1 lac Nil 

2 More than Rs. 1 lac and up to Rs 
15 lac  

Rs. 6000/- 

________ 

15 More than Rs. 500 Crore and up 
to Rs 1000 Crore 	_______  

Rs. 40,00,000/- 

v'i"llc1N ........... 5 
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IU) # Turn over 

-is-i 2 	Turn over 	T '3cc 	t I 11qR 3Iffk1TF it UM 2(42) 74 2(44) 

tR fcFTTR 1bI 751lc1I 

2(42) "taxable turnover" means that part of turnover which remains after deduction 

therefrom the aggregate amount of the proceeds of sale c f goods 

(i) on which no tax is leviable under this Act; 

(ii) which have been exempted from tax or which have suffered tax under this Act, 

subject to other provisions in the Act; and 

(iii) which are taxable at a point of sale wi 

dealer and such sale is covered by a declaration as 

Act or the rules made thereunder; 

Explanation Where a works contractor, at 

establish the value of the goods at the point of their i 

works contract, for the purpose of determining his tax 

after deduction labour or service charges therefrom, sF 

goods not liable to tax and the goods liable to tax, 

amounts of profit thereon. 

(44) "turnover" means the aggregate amount 

as referred to in clause (38) including the purchase 

purchase tax under section 11 of the Act; 

the State subsequent to the sale by the 

be required under any provisions of this 

time of assessment, fails to show or 

ion or use in the execution of a 

turnover, the value of such contract, 

be taken for being apportioned for the 

with the proportionate respective 

ved or receivable by a dealer for sales 

of the goods which are subject to 

Explanation : Tax charged or collected and shown separately in the sale bill/cash 

memorandum or in the accounts shall not form part of ttrnover. 

Composition Scheme l Turn over 	Eft $3esl fi 51T1 * cpIUl CJCI 	E15T 

*C)Ct)k 1I 	i 	* fl5 Il'1I taxable turnover 	31TT IF ET1 'JII) tlI{ 

	

Turn over 1 taxable turnover 	 5T 3c::I,s  

1J—&PT tt 	3U * I H 1cPI !4CPUI iI Cmposition Amount it TFFTT turnover 

* 311T t[ -4'1 ulI) tii1i. 9 f45 taxable turnover * 3M--R T1 	IT CI') Ei5T ZI 

I 	 * 	 -I t 	 5T t4 * q) . u 	d c TT 

	

I TmT 1T1 	cNH tg frI * c .ç U 	9 3[ tR c 	U I 91 1b -i I TT 

'1 c  cii 	1i I -i ziftr 	I UI -I I 	 {f 	J5 

11. 	 ft4m -qR II 

31f5 	t '-Ici'c) I 	 3I1R'T 9TI 	 ITT 

&ki t fT W qR t,cPc1I 	cPII Rbi 1]Z1T I1cP1 

c'1411c11'<.  ........... 6 
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1i*i1 c41 	T 	1Ic1 40,000/-5 	Ic1l 	I ll9'1 	ect 	3(1cl)_(:h7 t4M tf 

&f5 	t '1cPdl I 

Section 5. Payment of lump sum in lieu of tax 

(1) Notwithstanding anything contrary containe in the Act, the State Government may 

direct payment of tax in a lump sum in respect of sales o such class of goods or by such class of 

dealers on such terms and conditions as may be notified in the Official Gazette. 

(2) The tax in lump sum specified in sub-secti n (1) shall not exceed the amount of 
maximum tax liability provided in sub-section (1) of sect on 4. 

ii 5(1) * 
?i 1b 	T ;Mo;d 1q7  I'rIc 	 * TT 1 	* 3TI lump 

sum tax T5T 	 1 cP 	 cNl TT 4(1) 

Tf PTT I 	u 	 II I Zt t f5 7F  \Y_4 TiTTJ 	TTETI1 

	

\q lc c1 TT4T1 5(1) 	cpc!j) t ft lump sum tax 1TT 4(1) 	f r1ft 

1cPcH 	 t f15 ff5 WEE1T9 * 311I ftfT 
f5 	 3115 TT lump sum tax * tT 	 TT Tfwt I q --q zff 

dc'l 	q)ctc1 TThT 5(1) crR'icp 

3fr 
0i1 	i1 c) * fr zi 

Zrg n* ft TTT 4(1) 	f11ci ctI' 	itt i* 	1TT 5(1) 	lump sum 

tax 45T j,lciIl IT7 tkl 	[T11 I.1CPU! # cP4 I'j T41i 	0145 

* t'E 	f5 	T1 '3C 	" And permit registered dealer to opt for the 

scheme 	 * I T4-i * fP 'ds1I 5.1 - A registered dealer opting for the 

scheme shall submit an application on a place paper.,: " * *II' 3, 	EfT 3TO 	31T49T t151 

7 	9 5T 1CPc 	9T * T21T 	 1I1c1 1T 	* I 
* 	I 7.4 * 	 cPI I 

1c7 Tf 	I"-1 'H'cPI 	TT lump sum tax lt ?TRT 4)1cp Ycj) * t 
T 3T11T q 	134" 	 cc1I f 45 11T 5(2) 	ft 1TT 4(1) 

12. 	31fF?1E 1994 * 3T2T 	(Chapter iv - n 	and levy of tax) i ZTM 3 

16 	'3 	°I c 	ZT1 3TPT—&9T4R4?.1T WRt 

Cl, I 	T5 	 l5 	ci 'c 	* 117 	1ci -ui 	J c '-f ZA I 

jiciIi * frr TT 4 * ?Ac'1IciI 7r5;zT TTcl5FI5t 1TT 5 	* cN1 

¶fT * Ic1Nl it cLlciT WT4 it i1FciU * I _UUM dcbk TT 3TffR[f 1994 it 

e1'IIc1I ...........7 
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5 	Ugq VcT 3T1f9T d's-I I tTh4 (67) / 

cNrlM 

f1T TFT[ 2TTI 	*I9I'l cp4)1iii 

?t &1tIT cP11Ic 

ct P-ci 	 I1I 2004 91 1T 	I  

f/2004-43 1-iicp 12.07.2004 

,R'ii iug d1LbI )c'1-20O4 

1~iicp 07.05.1999 

./99-227 	Zm 

39T.3lFFiit0 

cic1cI 	Nc'1 	tp) ctH # f 	 Pi1tici cp{1I1 	1t 

m qM 5 * c1cl 	ck TT t4Ni * 	Y-c 	 ITC15 Wt bo  

rfr f cici 	iti 	rr cp ctci 

ficii 	i1 	ct 	Z 	jR 3c 	cfl 	\31c1 t f 	TT T{T 4 	1ii 

R-ticp 	12.07.2004 2 	iRIIci 	tI 	%1c YtIIc1 	1 I?IIcl 	15 -q7 	2ft 

ii1b ThT 5 	15 	1TT 	cci ifi * TThT 	c1c1 1?iicp 12.07.2004 

tf \3*IC 	ltflc1 	 I-1k 	 Pc1 ifti 

f c'F qM 4 	 U 	Jf 	T qm 2 

*T3T 	t c1I 	JTh1 
	

tT 'I'r-1 	lI 	IT[ ft 

arIr 	 t 
	

9T ZI 	 1CPcI) * 

k1[ 1 II 	f cq cl ,HIR1cP 31,9N 

'1TT 5 it trf -cf5T Ri cb c'1 	I 	I 

s1 c 	 c24 ci 'd I 	TT qM 5 	T Ri cb c1 	m 3l (ci cr cii 

31IcicPc1I 	21 I 

13. 	 II 	ci 

* f5 	T 3{:[ff ifI9TfT 	iT 5 	TT 

31R 15 Z 	Ic1I1 N RiCPCi 	Rii TMT L1T 	 3iI 

-qTq Tffi ........... 8 
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c 	 341 	 lI 5 

9HT9T vi 311 	"H R jt UM 5 mqR 	vii I 3t 

	

iv'Ll 	ii2 t Tfff ff dIcP 

1c 	ivi * 

ctM 	9TT TFR4 Tax paid T, 

	

c.lc) 	 TT 4TtT 311I1 

3: \3'-IcPi RcN-1 ThT 4 * 	t 

cpi' cpc 	9TR TT cP 	Z f 

ii1cici cp 	it 34 1It1 	 T 	1cb&l 	 t f CF 

{lh1 	\J-i 	zh vi-iI 	34T ET WC 
	 3T3T1 

* cki'i t wQt9ff tF 	T cpcj 	ii 	3ff 
	

'4 	34 '- ) ci I 	TT 

i 1i.ii TMT 	ii-i.ufr 
	

g t1 I ci 	ci ci Ti 	T1f * 3111R 

tR 3T4 qM 5 * Ff tR ThT 4 	T5 fTfUT 
	

t fr fMr 3iRl 

I ir'L1 * 	ri1cic1 d4cN1iI 	R[ 	 T zF0 TUTI t ftf.T 311k 

1u 	vilcil 	t F21T 'I'-r.1 	* T[T 	T5 	3iI T5T 	I -li 9 	cç 	!, 

cigiRct 	TE T1F * 31T1T 	R 5T 	jIc1N1 5I 	3cc1 I 	II1k 	-4 

3T1fR1TT 1994 45 Idi1 * 1T-fT 	TTT 31di" qR tZFffT Qt T 	4çc 

14. 4111 	- I'LlIci 	* W7 	I1CP 	l'c1' 	 IcI-c1 TT 	T 

S1RIIcl 	f5 f15 	f4rqiEF mT1T91 * 	5T 	lc1I'1 u;~i# fkt Tf 

TTq 3Tdt * 31 '1 I " 	PII t 	1I T--c1 T—vm 74 c c cii 	t 

"The dealer shall not entitled to claim any deductioi, set of, partial exemption or refund in 

respect of purchases made by him." 	ZT 	fcf5 c4c41'1 TT W?T f51 TI 

15. PcIi 3T1T 5 0cii2ff [T Nc1 	i1cp 	tIc1 tR 	It1k Rii vilcil 

*1 -.i Pi cp cIc1 1 31T31R 1995 T)1 EET 	7b0, (1998) 111 	c'k-i 746, 1985 

N1 i"f fW (3t 36), 73IT31R 1996 (Tñ1T) 1, c31T3Th 1990 (4) 

oilI TPT[ * f 	frr cpIi ZIT 3TT cl 	T1R cpJ)gUj ct,I1 

* 	Iv 	 * 	 ciii 	 34ci 

P1ciiIci 	* f8ff 7M ciciILlI -CT)7 cflci.0 	cPci1 t Zf[ 9t 1i-ic  

'jycç 	iPcp 	ici * ci1t 	 1ciIIcl fP 	* f 	cP1ilI1 

31-cl4cl IIcpc'-i * 	T 	cl 	PIT 11IHIIEl 

ei'lIc1I" ........... 9 
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Ig 	di * 

* -T # 41i f5 TW {tii  

	

jiT * f 	11ct)( 	* 	tT - cpq1li'1 

*C1 	T 311 I 	tR 1T[ 4(i) 	 fu9t f4TM w Tiwm  

Vt 19f9 	iiT 	cP cii fct c'i ci i 	 15 	fT TIT c 

n?t 7Ti 	# icti .--ii1icp ccicl (1988) 	0c)-465 (t-3), (1991) 32 

276 (278) 	 ciii 	 * 
- Piu1 Mftff {b.L1I ITZII t sMR 	U 4cpUj 	cpI'j' TFICTt 	i1 WT4 TT 

(1999) 	1c)*i 114, (1979) 	1c) 	t3T 401 (ii. 	rii.) '.-iIct,c'l 	 i.iiii f 

c* f~ci1ci fp 	cpui 	 I1cP 	Ic1 

c 5T f 	* f ztk wz J2J 	 * WT 3u4 * R 

T 9T 1T 	fTTT 1T 	 Cl2 	 16Ndll 

Icici'1 C{1 3TtU2 	-tI 	cp1ii 'i 5J Rcq 1 	* 

cpRiiii rfT 7T CPciI 	* qRvg cdi 	1TT 4(1) 	fT?UT 9t 15T 

i ctci i ftlu 	fq 	m * tcEild 	M4 i* 

16. 	616'(1 * 11-I 11c11 3T1TfE1 3TYffM4 9 RbI TFZrT f 
31fZPT 1 UM 40 * 3c14ci 31i,ctci TT 	I1 3ii 1iicp 04.011.2006 

II * 5 	 * TTTqM 

1cPLl 	1 	ff, 	TqlZ  * f 	icii 	*1 	ci 	ri 	jç(j) 
* I 

RcIi aTRJEfff 1c * TMU {c{I'l 	[[ 2T f 
04ci6I' 	 IcN -cb7 34fRITT. 1994 (fr 

	

T 'ii I 	ii) 	1TT 40 * ci 6 ci 1T9T 	 c c '-J 	* f 	c 	II 

m4 Rb'I \Yc, iiLi 	* fr -IN 1620 1'iicp 20.07.2004 UT M- IfoM ?l5- J 

Rii * Pccn c),IgI 	k1m- * 	cri -cii tf 	Ri tug 

d<I'4'I ')c, 1999 * [[ tl5 TTff -cb7 7T cPkciicii * 	1ci 	c.ici'i4) * 
qR NCT5T 1T[ * 	HT 1 41II" 

{cI'1 3TItci 	 {U 	iRci {bi * 
'Z c1c1 WqqF tr * f 1b 	 * TTZTTU 

	

P11I 	9IT ?T ii1 	'INTh1 3t 'I -4IcT 

	

ii1'i 	3Th 	 (179) 44 	 401 * Piu1'.i 

c'l'IIc1I'...........10 
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Z 	1ET1f 	Rb -i I 	1* Ri4,im qm '3 çq 	11T 	1 	m zff f5 

I t 	III 	IcP1 131 	T5T cRic 	icii 	I fTT TcbUI 

m 	tT cPR1I1 	1 * 31c14cI 3TF1 IT c1I 	 Rbi TrqT 

lI 	I" 

'3qcrc1 11iii 31II 	t f5 Z[f 	{fr 

1 fiT 	1I0I t 	t -"II 	Riccii t 	 c1 	[1 1'1ci) * Llc, 	11I.I 

3II 	Riccii TT 	cp{1I1 ftT f 	T5T \3 	 * 

	

flII 	Riccii 	clI 	 TT cP11I'1 RicPc 

Riii 31T *i 	 t5 	cP 	1NI T 	 RI * iR 

zf 11N1 III fF 	T *1 	TT tT 3[I 	TT 
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